
PATVIRTINTA
Kretingos sporto mokyklos
direktoriaus 2019 m. vasario 1 d.
įsakymu Nr.V1(T) -1

MOKYKLOS TARYBOS NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokyklos taryba (toliau – Taryba) – aukščiausia Kretingos sporto mokyklos (toliau
– Mokyklos) savivaldos institucija, telkianti mokinius, tėvus (globėjus), rūpintojus), neformaliojo
švietimo (sportas) mokytojus, socialinius partnerius ir vietos bendruomenę svarbiausiems mokyklos
veiklos tikslams ir uždaviniams spręsti.

2. Taryba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos
švietimo įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir
mokslo ministro įsakymais, Mokyklos direktoriaus įsakymais, Mokyklos nuostatais ir kitais aktais.

II. TARYBOS SANDARA

3. Taryba renkama trejiems metams.
4. Tarybos sudėtį tvirtina Mokyklos direktorius.
5. Taryboje tėvai (globėjai, rūpintojai), neformaliojo švietimo (sportas) mokytojai ir

mokiniai atstovaujami lygiomis dalimis ir bendruomenės narius pasiūlo mokyklos direktorius.
6. Tarybą sudaro 11 narių: 3 neformaliojo švietimo (sportas) mokytojai, 3 tėvai

(globėjai, rūpintojai), 3 mokiniai ir 2 bendruomenės nariai.
7. Tarybos pirmininką renka Tarybos nariai. Mokyklos direktorius negali būti Tarybos

pirmininku.
8. Tarybos nuostatus, suderinus su Taryba, tvirtina Mokyklos direktorius.
9. Tėvai (globėjai, rūpintojai) į Tarybą renkami tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkime

atviru balsavimu, kuriame dalyvauja visi susirinkime dalyvaujantys tėvai (globėjai, rūpintojai).
Kandidatus į Tarybą pasiūlo susirinkimo dalyviai arba kandidatai pasisiūlo patys.

10. Neformaliojo švietimo (sportas) mokytojų atstovai į Tarybą renkami neformaliojo
švietimo (sportas) mokytojų tarybos posėdyje atviru balsavimu. Kandidatus į Tarybą pasiūlo
posėdžio dalyviai arba kandidatai pasisiūlo patys.

11. Mokinių atstovai į Tarybą renkami atviru balsavimu mokinių susirinkime.
Kandidatus į Tarybą pasiūlo susirinkimo dalyviai arba jie pasisiūlo patys. Renkami ne jaunesni kaip
15 metų mokiniai.

12. Tarybos nario įgaliojimai nutrūksta, kai pasibaigia įgaliojimo laikas, kai narys
nebegali eiti savo pareigų dėl sveikatos būklės, pripažįstamas neveiksniu, kai jo elgesys
nesuderinamas su jo pareigomis, kai Tarybos nario vaikas (globotinis) baigia Mokyklą arba
išbraukiamas iš Mokyklos mokinių sąrašų. Vietoj netekusio įgaliojimų Tarybos nario kitas narys
renkamas ta pačia tvarka.

13. Tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 2 kartus per mokslo metus. Prireikus gali
būti šaukiamas neeilinis posėdis. Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 visų Tarybos narių.
Nutarimai priimami dalyvaujančių narių balsų dauguma (51 proc.), Balsams pasiskirsčius po lygiai,
lemia Tarybos pirmininko arba posėdžio pirmininko balsas. Tarybos nutarimus, kurie prieštarauja
Mokyklos veiklą reglamentuojantiems dokumentams, Mokyklos direktorius prašo svarstyti iš naujo.
Nutarimas ar pritarimas svarstomu klausimu esant būtinybei gali būti išreikštas ir elektroniniu būdu.



14. Mokyklos steigėjas, švietimo priežiūrą vykdančios institucijos, nustatę, kad Tarybos
priimti sprendimai prieštarauja įstatymams ir kitiems įstaigos veiklą reglamentuojantiems teisės
aktams, siūlo Tarybai svarstyti juos pakartotinai.

15. Taryba pagal savo kompetenciją turi teisę gauti iš Mokyklos administracijos
informaciją apie Mokyklos veiklą.

16. Visus šioje tvarkoje nepaminėtus klausimus sprendžia Tarybos pirmininkas,
suderinęs su Mokyklos direktoriumi.

17. Taryba už veiklą atsiskaito Mokyklos bendruomenės nariams.

III. TARYBOS FUNKCIJOS

18. Numatyti Mokyklos veiklos perspektyvas, pagrindines veiklos kryptis, aprobuoti
Mokyklos metinės veiklos programos, ugdymo plano, nuostatų, Mokyklos veiklos plėtros
planavimo dokumentų projektus, svarstyti ir teikti siūlymus Mokyklos direktoriui dėl Mokyklos
išlaidų sąmatos sudarymo ir įvykdymo.

19. Svarstyti Mokyklos naujų padalinių, pareigybių, Mokyklos reorganizavimo ir
likvidavimo klausimus, priimti sprendimus dėl Mokyklos vadovo atestacijos.

20. Teikti Mokyklos neformaliojo švietimo (sportas) mokytojų tarybai siūlymus dėl
sportininkų rengimo, materialinės bazės gerinimo.

21. Neformaliojo švietimo (sportas) mokytojų teikimu spręsti mokinių šalinimo iš
Mokyklos klausimus.

22. Svarstyti mokesčio už neformalųjį ugdymą Mokykloje klausimus, svarstyti biudžeto
lėšų, mokesčio už neformalųjį ugdymą panaudojimo ataskaitas.

23. Inicijuoti Mokyklos bendruomenės ir visuomenės bendradarbiavimą.
24. Gali sustabdyti kitų Mokyklos savivaldos institucijų sprendimų įgyvendinimą, kol

jų teisingumą ir teisėtumą ištirs kompetentingos institucijos.
__________________________


